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Denetim, bugünümüze ve yarınımıza damga vuracak en
önemli olgulardan birisi. Denetimin önemi, hayatın her
alanında kendini gösteriyor. Bu olguyu göz ardı etmenin

veya gereğinin yerine getirmemenin bedelini en ağır şekilde
ödüyoruz.
Geçtiğimiz ay hepimizi derenden üzen Soma maden faciasının ve
yaşanan 301 insan kaybımızın en temel sebebi, artık hepimizin
hem fikir olduğu denetim eksikliği oldu. Göstermelik denetim
yerine, denetime gerekli önem verilse, yapılan denetimler,
standartlar ve ilkeler doğrultusunda gerçekleşse bu acı tabloyu
ortaya çıkan boyutuyla yaşamayacaktık.
Çağımızda, ekonomiden, çalışma yaşamına, üretimden güvenliğe
kadar hayatın her alanında denetim olmazsa olmaz bir olgu
olarak karşımıza çıkıyor.
İktisadi işlemlerin bağımsız denetimini yapan bir meslek camiası
olarak, mesleğimiz her geçen gün daha da önemli ve kritik bir
konuma sahip oluyor. 
Denetimi yapacak meslek mensuplarının birliği olan TÜRMOB
ve denetimin standart ve kalitesini gözetlemekle görevli
KGK’nın birlikte hareket etmesi, işbirliği içinde çalışması
gerekliliğini KGK kurulduğu günden beri söylüyoruz. Bu
birliktelikten ve işbirliğinden en büyük kazancı ülkemiz elde
edecek. 
Bu güne kadar gerçekleşmeyen bu işbirliği çağrımıza, sonunda
ilk olumlu karşılığı aldık. Bu karşılığın güçlenmesi ve işbirliği
içinde çalışmaların devamı bağımsız denetimin gücünü artırarak,
bu gücün yaratmış olduğu katma değerle ekonominin gelişimine
katkı sağlayacaktır.

Arzumuz, bir dünya uygulaması olan
KGK ile işbirliği içinde çalışmak,
tecrübe ve birikimimizi bu
kurumumuzla paylaşarak, kaynaklarımızı
mesleğimizin ve ülkemizin istifadesine
israf etmeden sunmaktır.

Dergimizin bu sayısında da ilgi ile
okuyacağınızı umduğumuz haber
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TÜRMOB ile Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu
(KGK) arasında sorunların çözümü ve işbirliği amacıyla ortak bir çalışma
komitesi kurulmasına karar verildi.

TÜRMOB – KGK İşbirliğinde 

ilk adım atıldı
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TÜRMOB Genel Baş-

kanı Nail Sanlı’nın,

KGK kurulduğu gün-

den bu yana yapmış olduğu iş

birliği ve birlikte hareket etme

çağrısı geçte olsa ilk karşılığını

verdi.

TÜRMOB Genel Başkanı Nail

Sanlı’nın diyalogla sorunların

çözümü çağrısına ilk olumlu ve

somut yanıtı, AK Parti Genel

Başkan Yardımcısı Hüseyin Çe-

lik verdi. 3 Nisan 2014 tarihin-

de Kuşadası’nda gerçekleştiri-

len 9 uncu Türkiye Muhasebe

Formunda konuşan Çelik, soru-

nun çözümü konusunda katkı

vereceğini beyan etti. AK Parti

Genel Başkan Yardımcısı Çelik,

sorunun çözümü için gerekli
zemini hazırladı ve tarafları bir
arayı getirdi. 

Bu görüşmelerin ardından yazı-
lı bir davet ile KGK Başkanı
Seyit Ahmet Baş, TÜRMOB
Yönetim Kurulu Toplantısına
davet edildi. 22 Mayıs 2014 ta-
rihinde TÜRMOB Hizmet Bi-
nasında yapılan Yönetim Kuru-
lu Toplantısına KGK Başkanı
Seyit Ahmet Baş, Başkan Yar-
dımcısı Osman Dereli ve Daire
Başkanı Bora Topaloğlu katıldı. 

Toplantıda, TÜRMOB Genel
Başkanı Sanlı, TÜRMOB’un
gündemindeki en önemli konu-
lardan birisi olan bağımsız de-
netim, eğitim olmak üzere staj

ve sınav gibi konularla ilgili so-

runlar ve çözüm önerileri ile il-

gili bir konuşma yaparak, bu

sorunların çözümü noktasında

KGK’ya işbirliği önerisini tek-

rarladı ve kısa sürede çalışmala-

rın başlatılması talebinde bulun-

du.

Toplantıda KGK Başkanı Seyit

Ahmet Baş, sorunların çözümü

için en kısa sürede çalışmalara

başlanacağını ifade etti. 

Yapılan konuşmaların ardından,

TÜRMOB ve KGK temsilcile-

rinden oluşan çalışma komitesi

kurulması ve işbirliğinin bir an

önce başlatılması için mutaba-

kat sağlandı. 
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TÜRMOB - MASAK
işbirliğinde yapılan ve
TÜRMOB Genel

Merkezi’nde gerçekleşen eğiti-
me, TÜRMOB Genel Başkanı

Nail Sanlı, Ankara YMM ve
SMMM Oda Başkanları ve
üyeleri ile Vergi Müfettişi Banu
Okumuş ve Faruk Mutlu katıl-
dı. 

Toplantının açılış konuşmasını
yapan TÜRMOB Genel Başka-
nı Nail Sanlı, “Mesleğimiz eko-
nomik verilerin hazırlanmasına
zemin hazırlayarak kayıt ile

“Suç Gelirlerinin Aklanmasının ve Terörün Finansmanın Önlenmesine
Dair Tedbirler Hakkında Yönetmelik” uyarınca “Bir işverene bağlı ol-
maksızın çalışan Serbest Muhasebeci Mali Müşavir ve Yeminli Mali Mü-
şavirler”in konuyla ilgili farkındalığını artırmak amacıyla eğitim toplan-
tısı gerçekleştirildi.

TÜRMOB MASAK eğitim toplantısı yapıldı
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başlayıp, denetim ve tasdikle
biten süreç içerisinde çok
önemli bir görev üstlenmekte-
dir ve tüm bu süreci başarı ile
hayata geçiren bir meslek gru-
budur. Mesleğimiz bu yönüyle
dikkat çeken bir meslek haline
gelmiştir. Son zamanlarda mes-
leğimizden ve meslektaşlarımı-
zın bilgi birikiminden birçok
kamu kurum ve kuruluşu istifa-
de etmek istemektedir. Bu bi-
zim için, mesleğimiz için gurur
verici bir durumdur. Çünkü ka-
mu bizim mesleğimize ne kadar
çok ilgi duyarsa, mesleğimizin
değeri ve kıymeti bir o kadar ar-
tacaktır. Ancak bu hususta dik-
kat edilmesi gereken bir nokta
var. Bu da söz konusu ilginin
‘meslek mensubuna geri dönü-
şünün mesleki çerçevede olma-
sıdır” ifadelerini kullandı.

Genel Başkan Sanlı, 9 Ocak
2008 Tarihli ve 26751 Sayılı
Resmi Gazete’de yayımlanan
“Suç Gelirlerinin Aklanmasının
ve Terörün Finansmanın Önlen-
mesine Dair Tedbirler Hakkında
Yönetmelik” ile meslek men-
suplarının bu konuda yükümlü
olarak sayıldığını belirterek,
“Meslek mensupları üzerinde
bu durumun sadece bir görev,
bir yükümlülük olarak kalması
zaman zaman üzücü durumlar
doğurabilmektedir. Bu konuda
görevlerin tanımları yapılırken

karşılıklı olarak yükümlülükle-
rin sadece yükümlülük olarak
değil, yetkilerin de yer alacağı
şeklinde donatılarak, devletin
elindeki bazı bilgilerin de mes-
lek mensupları ile paylaşılması
gerektiğini düşünüyoruz” dedi.

Sanlı, “Bu çerçevede Maliye
Bakanlığı’ndan, Gümrük ve Ti-
caret Bakanlığı’ndan TTK dü-
zenlemelerine paralel olarak
bazı taleplerimiz var. YMM ve
SMMM ile bunların oluştur-
dukları şirketlerde faaliyet gös-
teren meslek mensuplarının ‘te-
rörün finansmanının önlenmesi
ve kara paranın aklanması yü-
kümlülüğünü hayata geçirile-
bilmesi’ için bazı bilgi ve belge-
lere ihtiyaçları olduklarını savu-
nuyoruz. Bunlardan bir tanesi
Maliye Bakanlığı tarafından ya-
yınlanan ‘Sahte ve Muhteviyatı
İtibariyle Yanıltıcı Belge Kodu
Listesi’dir. Aynı şekilde diğer
kodların da meslek mensupları-
na açılması gerekmektedir.
Özellikle Yeminli Mali Müşa-
virler ve Serbest Muhasebeci
Mali Müşavirlerin bu bilgilere
ulaşabilmesini her fırsatta dile
getiriyor ve raporlarımızda be-
lirtiyoruz. Bu konuda Maliye
Bakanlığı’nın yanı sıra Gümrük
ve Ticaret Bakanlığı’na da tale-
bimizi ilettik” diye konuştu.
Bunun haricinde özellikle MA-
SAK ve diğer kurumlar tarafın-

dan yolsuzluk yapıldığı tespit
edilen, terörün finansmanın da
yer almasından şüphe edilen ki-
şi ve kuruluşlara ait listelerin
meslek mensuplarına mutlaka
açılmaları gerektiğinin altını çi-
zen Sanlı, “Bağış kabul eden,
kar amacı gütmeyen kuruluşla-
rın terörün finansmanı amacıyla
istismar edildikleri ve şüpheli
hale düşen firmaların veya kişi-
lerin listelerine de mutlaka
meslek mensuplarımızın ulaş-
ması gerekiyor” dedi. 

Konuşmasında diğer ülkelerde-
ki uygulamalarla ilgili örnekler
veren Genel Başkan Sanlı,
“Özellikle 11 Eylül saldırısın-
dan sonra hükümetler tarafın-
dan terörizm ve kara para akla-
ma faaliyetlerini önlemek ama-
cıyla bir dizi tedbirler alındı. Ya-
kın zamanda yürürlüğe giren
ABD Yurtseverlik Yasası
(USAPA) para aklama ile mü-
cadelede hükümet tarafından
yayımlanan düzenlemelerin son
örneği olarak karşımıza çıkmak-
ta. ABD’de çıkarılan söz konu-
su yasa ile terörün finansmanı-
nın önlenmesi ve kara paranın
aklanmasında meslek grubumu-
za bir sorumluluk ve yükümlü-
lük öngörülmüştür. Üstelik mu-
hasebe firmalarının ve şirketle-
rinin özellikle personelinin eği-
timinin alt yapısı noktasında ya-
sal bir takım tedbirler de konul-
muştur. 
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İngiltere‘de zaten muhasebeci-
lere bu yükümlülük getirilmiş-
tir. Bağımsız Denetim Uygula-
maları Kurulu tarafından ‘Kara
Para Aklama - Bağımsız Denet-
çiler İçin İngiliz Mevzuatı Üze-
rine Rehber‘ Eylül 2010’da ya-
yımlanmıştır. Bu rehberde USD
250’de (Finansal Tabloların De-
netiminde İlgili Mevzuatın De-
ğerlendirilmesi) yer alan hü-
kümlerin  denetçinin, finansal
tablolarda yer alan ve ilgili
mevzuata aykırılıktan kaynakla-
nan önemli yanlışlıkları belirle-
mesine rehberlik ettiği belirlen-
mektedir. Ancak denetçinin so-
rumluluğunun bu Standart dı-
şında genişletilemeyeceğine de

yer verilmiştir” ifadelerini kul-
landı. 

Genel Başkan Sanlı, Türkiye’de
ise 9 Ocak 2008 Tarihli ve
26751 Sayılı Resmi Gazete’de
yayımlanan “Suç Gelirlerinin
Aklanmasının ve Terörün Fi-
nansmanın Önlenmesine Dair
Tedbirler Hakkında Yönetme-
lik” ile mesleğin yükümlü mes-
lek grupları arasında sayılmasıy-
la konuyu Yargıya taşıdıklarını
belirterek, “Sorumluluk ve yü-
kümlülüğün bazı noktalarda ha-
yata geçmesi gerektiğini ve yet-
ki ile donatılması gerektiğini sa-
vunduk. Söz konusu dava hala
devam etmektedir” dedi. 

Sanlı, “Dava aşamamız sürer-
ken diğer taraftan meslek men-

subunun söz konusu yükümlü-
lüğünü, sorumluluğunu hayata
geçirebilmesi için; nelere mu-
hatap olduğunu, nelere dikkat
etmesi gerektiğini ve durumun
ihmal edilmemesi için MASAK
ile birlikte eğitim toplantıları
yapmaya devam ediyoruz. Da-
ha önce 2 kere Ankara YMM
Odası’nda, 1 kere İstanbul
SMMM Odası’nda ve yine 1
kere Antalya SMMM Oda-
sı’nda eğitim toplantıları ger-
çekleştirdik. 5’inci toplantımızı
da bugün burada yapıyoruz”
şeklinde konuştu. 

Sanlı’nın konuşmasının sonra-
sında MASAK adına Vergi Mü-
fettişi Banu Okumuş ve Faruk
Mutlu birer sunum gerçekleştir-
di. 
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Bütçe dört ayda 

Bütçe 2014 yılı Nisan
ayında 2.7 milyar TL,
Ocak-Nisan dönemin-

de 4.2 milyar TL açık verdi. Ni-
san ayında bütçede 1.1 milyar
TL faiz dışı fazla oluşurken,
Ocak-Nisan döneminde 13.6
milyar TL faiz dışı fazla verildi. 

Merkezi yönetim bütçesi 2013
yılı Nisan ayında 595 milyon
TL fazla vermiş iken 2014 yılı
Nisan ayında 2 milyar 720 mil-
yon TL açık verdi. Geçen yıl
Nisan’da 3 milyar 671 milyon
TL düzeyinde olan faiz dışı faz-

la verilirken, bu yıl Nisan ayın-
da 1 milyar 118 milyon TL faiz
dışı fazla gerçekleşti. 

Nisan ayında bütçe giderleri ge-
çen yılın aynı ayına göre yüzde
23.1 oranında artarak 36 milyar
789 milyon TL, faiz hariç bütçe
giderleri yüzde 22.9 oranında
artarak 32 milyar 951 milyon
TL oldu. 

2014 yılı merkezi yönetim büt-
çe giderleri için öngörülen 436
milyar 433 milyon TL ödenek-
ten Nisan ayında 36 milyar 789

milyon TL gider gerçekleştiril-
di. 2014 yılı Nisan ayında, faiz
hariç giderler için öngörülen
384 milyar 433 milyon TL öde-
neğin yüzde 8.6’sı kullanılarak
32 milyar 951 milyon TL gide-
re imza atıldı. Personel giderle-
ri, geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 14.5 oranında artarak 9
milyar 251 milyon TL oldu.
2014 yılı Nisan ayında, personel
giderleri için bütçede öngörülen
109 milyar 969 milyon TL öde-
neğin yüzde 8.4’ü kullanıldı. 

2014 yılı Nisan ayında sosyal

Bütçe 2014 yılı Nisan ayında 2.7 milyar TL, yılın ilk 4 ayında 4.2 milyar
TL açık verdi. Nisan ayında bütçede 1.1 milyar TL faiz dışı fazla oluşur-
ken, Ocak-Nisan döneminde 13.6 milyar TL faiz dışı fazla verildi. 

4,2 milyar açık verdi
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güvenlik kurumlarına devlet
primi giderleri geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 17.7 oranında
artarak 1 milyar 504 milyon TL
oldu ve bütçede öngörülen 18
milyar 875 milyon TL ödeneğin
yüzde 8’i bu ayda kullanıldı. 

2014 yılı Nisan ayında mal ve
hizmet alım giderleri geçen yılın
aynı ayına göre yüzde 15.7 ora-
nında artarak 3 milyar 185 mil-
yon TL olarak gerçekleşti ve
bütçede öngörülen 37 milyar
590 milyon TL ödeneğin yüzde
8.5’i bu ayda kullanıldı. 

2014 yılı Nisan ayında cari
transferler geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 23 oranında artarak
14 milyar 417 milyon TL olarak
gerçekleşti ve bütçede öngörü-
len 163 milyar 554 milyon TL
ödeneğin yüzde 8.8’i bu ayda
kullanıldı. 2014 yılı Nisan ayın-

da artarak 3 milyar 838 milyon
TL oldu. Faiz giderlerindeki bu
artış, borç stokunun vade yapısı-
na bağlı olarak ortaya çıkan dö-
nemsel bir gerçekleşmeyi ifade
etmekte olup, faiz giderleri
program hedefleri ile uyumlu
bir seyir İzledi. 

2013 yılı Nisan ayında bütçe ge-
lirleri 30 milyar 488 milyon TL
iken 2014 yılının aynı ayında
yüzde 11.7 oranında artarak 34
milyar 69 milyon TL olarak
gerçekleşti. 2014 yılı Nisan ayı
vergi gelirleri tahsilatı geçen yı-
lın aynı ayına göre yüzde 7.2
oranında artarak 25 milyar 858
milyon TL oldu. 2014 yılı Nisan
ayında genel bütçe vergi dışı di-
ğer gelirleri geçen yılın aynı ayı-

da sağlık, emeklilik ve sosyal
yardım giderleri için 8 milyar
TL transfer yapıldı. Sosyal gü-
venlik primi işveren hissesinin
5 puanlık kısmının Hazine tara-
fından ödenmesi amacıyla yapı-
lan transfer tutarı ise 687 mil-
yon TL oldu. 

2014 yılı Nisan ayında cari
transferler içinde yer alan ta-
rımsal destekleme ödemeleri
772 milyon TL, mahalli idare
payları ise 2 milyar 617 milyon
TL olarak gerçekleşti. 2014 yılı
Nisan ayında 2 milyar 348 mil-
yon TL sermaye gideri, 519
milyon TL sermaye transferi
yapıldı. Borç verme giderleri ise
1 milyar 727 milyon TL olarak
gerçekleşti. Faiz giderleri 2014
yılı Nisan ayında geçen yılın ay-
nı ayına göre yüzde 24,8 oranın-
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na göre yüzde 26.6 oranında ar-
tarak 6 milyar 705 milyon TL
olarak gerçekleşti. 2014 yılı Ni-
san ayında özel bütçeli idarele-
rin öz gelirleri 1 milyar 339
milyon TL, düzenleyici ve de-
netleyici kurumların gelirleri
ise 167 milyon TL oldu. 

Vergi türleri itibarıyla 2014 yılı
Nisan ayı gerçekleşmelerine
bakıldığında geçen yılın aynı
ayına göre; banka ve sigorta
muameleleri vergisi yüzde
28.3, ithalde alınan katma değer
vergisi yüzde 16, damga vergisi
yüzde 8.3, gelir vergisi yüzde
8.2, özel tüketim vergisi yüzde
7.6 ve dahilde alınan katma de-
ğer vergisi yüzde 2 oranında ar-
tarken, kurumlar vergisi yüzde
8.1, harçlar binde 3 ve diğer
vergiler tahsilatı yüzde 12.7
oranında azaldı. 

Merkezi yönetim bütçesi 2013
yılı Ocak-Nisan döneminde 302
milyon TL açık verirken bu yılın
aynı döneminde 4 milyar 237
milyon TL açık verdi. 2014 yılı
Ocak-Nisan döneminde faiz dı-
şı fazla ise 13 milyar 573 mil-

2014 yılı Ocak-Nisan dönemin-
de özel bütçeli idarelerin öz ge-
lirleri 3 milyar 985 milyon TL,
düzenleyici ve denetleyici ku-
rumların gelirleri ise 1 milyar
572 milyon TL oldu. 

Vergi türleri itibarıyla 2014 yılı
Ocak-Nisan dönemi gerçekleş-
melerine bakıldığında geçen yı-
lın aynı dönemine göre; banka
ve sigorta muameleleri vergisi
yüzde 23.2, gelir vergisi yüzde
20.3, damga vergisi yüzde 13.9,
dahilde alınan katma değer ver-
gisi yüzde 11.9, ithalde alınan
katma değer vergisi yüzde 9.6,
harçlar yüzde 8.1, özel tüketim
vergisi yüzde 4.4 ve diğer ver-
giler tahsilatı yüzde 6.1 oranın-
da artarken kurumlar vergisi
yüzde 7.7 oranında azaldı. 

Diğer taraftan 30 Nisan 2014
tarihi itibarıyla 6111 sayılı Ka-
nun kapsamında tahsil edilen
genel bütçe vergi gelirleri, te-
şebbüs mülkiyet gelirleri ile fa-
iz, pay ve ceza gelirleri toplam
tutarı 26 milyar 322 milyon TL
oldu.

yon TL olarak gerçekleşti. 2014
yılı Ocak-Nisan döneminde büt-
çe giderleri geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 14.1 oranın-
da artarak 142 milyar 606 mil-
yon TL oldu. Faiz hariç bütçe
giderleri yüzde 17 oranında ar-
tarak 124 milyar 796 milyon
TL düzeyinde gerçekleşti. Yılın
ilk 4 ayında faiz giderleri geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde
2.3 oranında azalarak 17 milyar
810 milyon TL oldu. 

2013 yılı Ocak-Nisan dönemin-
de bütçe gelirleri 124 milyar
629 milyon TL iken 2014 yılının
aynı döneminde yüzde 11 ora-
nında artarak 138 milyar 369
milyon TL olarak gerçekleşti. 

2014 yılı Ocak-Nisan dönemi
vergi gelirleri tahsilatı ise geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde
9.3 oranında artarak 110 milyar
953 milyon TL oldu. 2014 yılı
Ocak-Nisan döneminde genel
bütçe vergi dışı diğer gelirleri
geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 16.8 oranında artarak 21
milyar 860 milyon TL olarak
gerçekleşti. 
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Dünya Bankası Dünya Kalkınma Göstergeleri 2014 yayınlandı. Buna göre
Türkiye’nin milli geliri 2012’de 1 milyar 360 milyar dolar olarak hesaplan-
dı.

Dünya Bankası, Türki-
ye’nin satın alma parite-
sine göre “kişi başına

milli gelirinin” 2012 yılında 18 bin
390 dolar olduğunu açıkladı. Tür-
kiye’de “milli gelir” ise satın alma
paritesine göre 1 trilyon 360 mil-
yar dolar oldu. Dünya Bankası
Türkiye’nin 2013-2014 dönemin-
de yıllık ortalama büyüme oranının
yüzde 3.5 olacağını tahmin etti. 

Dünya Bankası ülke ekonomileri-
ne ilişkin güncellemeler içeren
“Dünya Kalkınma Göstergeleri
2014” raporunu 9 Mayıs’ta yayın-
ladı. 2012 yılında Türkiye’nin mil-
li gelirinin “Atlas Metodu”na göre
801.1 milyar dolar olduğu belirtil-

di. Aynı metoda göre kişi başına
milli gelir ise 10 bin 830 dolar ol-
du. Atlas Metodu ülkeler arasında-
ki döviz kuru farklılıklarını, geliş-
miş ekonomilerin paralarıyla iliş-
kilendirilerek gidermeyi ve ger-
çekçi rakamlar ortaya çıkarmayı
hedefliyor. 

Satın alma gücü paritesine göre ise
Türkiye’nin milli geliri 1 trilyon
360 milyar 600 milyon dolar oldu.
Kişi başına gelir 18 bin 390 dolara
çıktı. Dünyada satın alma paritesi-
ne göre kişi başına milli gelir orta-
lama 12 bin 207 dolar olarak he-
saplandı. Rakam Doğu Asya ve Pa-
sifik bölgesinde 7 bin 758, Avrupa
ve Orta Asya bölgesinde 11 bin

946 dolar, Sahra Altı bölgede 2 bin
227 dolar oldu. Avro bölgesinde
ortalama kişi başına milli gelir ise
37 bin 299 dolar. 

Türkiye’nin 2013-2014 döneminde
yıllık ortalama yüzde 3.5 büyüye-
ceği tahmininde bulunan Dünya
Bankası’na göre Avrupa-Orta Asya
bölgesi de aynı oranda büyüme
gösterecek. Avro bölgesinde orta-
lama yıllık büyüme yüzde 1.1 ola-
cak. 

Türkiye 2012’de brüt milli geliri-
nin yüzde 14.5’ini tasarruf etti. Av-
rupa ve Orta Asya’da oran 16.9,
Avro bölgesinde ise 20.1 olarak öl-
çüldü. 

Kişi başı milli gelir
18 bin 390 dolar
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Her bin kişiden 0.79 kişi girişimci
olarak iş dünyasına girerken Avru-
pa ve Orta Asya bölgesinde rakam
2.19, Avro bölgesinde ise 6.75 ol-
du. 2013 itibarıyla Türkiye’de özel
sektörde bir işi başlatmak için 6
gün gerekirken Avrupa ve Orta As-
ya bölgesi ortalaması 12 gün, Avro
bölgesinde 13 gün. 

2012’de borsa kapitalizasyonu
GSYH’nın yüzde 39.1’i oldu. Av-
rupa ve Orta Asya bölgesinde bor-
sa kapitalizasyonu toplam bölge
hasılasının 25.6’sı, Avro bölgesinde
ise 51.6’sı olarak ölçüldü. 

Türkiye’nin askeri harcamaları
GSYH’nın yüzde 2.3’ü olurken,
Avrupa ve Orta Asya’da oran yüz-
de 2, Avro bölgesinde 1.5 olarak
ölçüldü. 

2012’de nüfusun yüzde 91’inin
cep telefonu aboneliği bulunurken
oran, Avrupa ve Orta Asya’da yüz-
de 108, Avro bölgesinde yüzde 120
şeklinde verildi. 

İhracatta yüksek teknolojinin payı
Türkiye’de 1.8, Avrupa ve Orta
Asya’da yüzde 8.2, Avro bölgesin-
de yüzde 15.2 oldu. 

Güncelleme raporunda Türkiye’de
kent nüfusunun toplam nüfusun
yüzde 72’si olduğu belirtildi. Tür-
kiye’de kilometrekare başına dü-
şen kişi sayısı, yani nüfus yoğunlu-
ğu 96 kişi oldu. 

Türkiye’de “ormansızlaştırma” ya-
ni ormanlık arazinin açılması,
2000-2010 arası yılda ortalama
yüzde “-1.11” olarak ölçüldü. Ra-

kamın eksi çıkması ormansızlaştır-
manın azalması anlamına geliyor.
Ormansızlaştırma Avrupa ve Orta
Asya bölgesinde - 0.48, Avro böl-
gesinde de - 0.31 olarak açıklandı. 

2009’da Türkiye’de günde “1.25
dolardan az gelirle” yaşayan nüfus
toplam nüfusun yüzde 2’sinden az
idi. Günde “1.25 dolarla” yaşayan-
ların oranı nüfusun yüzde 0.5’in-
den az olarak hesaplanırken, günde
“2 doların altında gelirle” yaşayan-
lar ise nüfusun 2.7’sini oluşturdu. 

2010’da Türkiye’de günde “1.25
dolardan az gelirle” yaşayan nü-
fus, toplam nüfusun yüzde 2’sin-
den az oldu. Günde “1.25 dolarla”
yaşayanların oranı yüzde 0.5’ten az
hesaplanırken, günde “2 doların al-
tında gelirle” yaşayanlar ise top-
lam nüfusun bu kez yüzde 4.7’sine
yükseldi. 

Avrupa ve Orta Asya bölgesinde
ise günde 1.25 doların altında yaşa-
yanların oranı ortalama yüzde 0.7
oldu. Oranın 2015’te yüzde 0.4’e
indirilmesi hedefleniyor. 

Raporda Türkiye ile ilgili yer alan
diğer verilerden bazıları şöyle: 

Mamul madde ticareti (2012’de
GSYH’nin yüzdesi): 49.3 (Avrupa
ve Orta Asya’da 72.6, Avro bölge-
sinde 72.1) 

Kent nüfusunun yıllık artışı yüzde
(2011-2012): 2.6 (Avrupa ve Orta
Asya bölgesinde 1.3 artış, Avro
bölgesinde 0.2 azalış) 

Kent hava kirliliğinde partikül
madde oranı (2011’de metreküpte

mikrogram): 65 (Avrupa ve Orta
Asya bölgesinde 48, Avro bölge-
sinde 27) 

Karbon dioksit emisyonu (2010’da
milyon ton): 298 (Avrupa ve Orta
Asya bölgesinde 1 milyar 416 mil-
yon ton, Avro bölgesinde 2 milyar
472 milyon ton) 

Beş yaş altı ölümlerin oranı (2012
itibarıyla her bin canlı doğumda):
14 (Avrupa-Orta Asya bölgesinde
22, Avro bölgesinde 5) 

Doğumda anne ölümleri (2010’da
her 100 bin doğumda): 20 (Avru-
pa-Orta Asya bölgesinde 32, Avro
bölgesinde 6) 

Genç anne doğum oranı (2012 iti-
barıyla her bin doğumda 15-19 yaş
arası kadınların yaptıkları doğum):
31 (Avrupa-Orta Asya bölgesinde
31, Avro bölgesinde 6) 

İşgücü katılım oranı (2012’de 15
yaş üstünün işgücüne katılım yüz-
desi): 49 (Avrupa-Orta Asya böl-
gesinde 57, Avro bölgesinde 57) 

Kırılgan istihdam (2008-2012 arası
bir maddi karşılık almadan çalışan
aile bireyleriyle kendi hesabına ça-
lışan işçilerin toplam istihdamdaki
yüzdesi): 32 (Avrupa-Orta Asya
bölgesinde 27, Avro bölgesinde
11) 

İşsizlik (2008-2012): Yüzde 9 (Av-
rupa-Orta Asya bölgesinde 9, Avro
bölgesinde 11) 

Kadın yöneticilerin, milletvekille-
rinin, üst düzey memurların oranı
(2008-2012): Yüzde 10
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OECD Hava Kirliliği Raporu açıklandı. Türkiye’de 2005 yılında çevresel
hava kirliliği nedeniyle 28 bin 45 kişi hayatını kaybetmişti, beş yıl sonra
2010’da ölenlerin sayısı 900 kişi artarak 28 bin 924’e yükseldi.

Ekonomik İşbirliği ve

Kalkınma Teşkilatı

(OECD) Türkiye’de

2010 yılında 28 bin 924 bin kişi-

nin, hava kirliliğinin yol açtığı

hastalıklar nedeniyle hayatını kay-

bettiğini bildirdi. Bu rakamla

Türkiye hava kirliliğinden ölüm-

lerde Çin, Hindistan ve OECD ül-

keleri toplamı içinde 2005’teki

9’unculuktan 7’nciliğine yüksel-

di. 

OECD’nin “Hava Kirliliği’nin

Maliyeti – The Cost of Air Pollu-

tion” raporu yayınlandı. Rapor

özellikle karayolu taşıtlarının ha-

va kirliliğine etkisini inceledi.

Rapora göre hava kirliliğine bağlı

hastalıklar nedeniyle dünyada yıl-

da yaklaşık 3.5 milyon insan ha-

yatını kaybediyor, rakam daha ön-

celeri tahmin edilenin oldukça

üzerinde bulunuyor. 

2005 yılında hava kirliliğinden

ölümlerde Çin, Hindistan ve

OECD ülkelerinin oluşturduğu

grupta 9’unculukta yer alan Tür-

kiye 2010 itibarıyla hava kirliliği

nedeniyle en fazla ölüm görülen

7’nci ülke oldu.

Pekin’de son aylarda yaşanan

korkunç fotoğrafın da gösterdiği

gibi Çin’de 2010’da 1 milyon 215

180 kişiyle hava kirliliğine en

fazla can kaybı veren ülke. Sırala-

ma şöyle devam etti: Hindistan

692 bin 425 kişi, ABD 110 bin

292, Japonya 65 bin 776 kişi, Al-

manya 42 bin 578 kişi, İtalya 34

bin 143 kişi, Türkiye 28 bin 924

kişi. 

Bu sıralamada sadece Türkiye, Ja-

ponya, Hindistan ve Çin’de kayıp-

larda artış eğilimi görüldü. Diğer

ülkeler hava kirliliklerini düşür-

Sessiz katil hava kirliliği

29 bin can aldı
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dü. 2005 yılında Türkiye’den daha
fazla can kaybı yaşayan Polonya
ve İngiltere aldıkları önlemlerle
hava kirliliğini azaltıp 8 ve 9’uncu
oldu. Hava kirliliği nedeniyle yıl-
lık OECD can kaybı ortalaması ise
478 bin 104 oldu. Ortalama
2005’e göre yaklaşık 20 bin kişi
düşüş gösterdi. 

OECD’de ise hava kirliliğinden
ölümlerin arttığı ülkeler şöyle
gruplandı: Avustralya, Kanada,
Şili, Estonya, Finlandiya, İzlanda,
İrlanda, Japonya, Kore, Meksika,
Yeni Zelanda, Portekiz, İsveç,
Türkiye. Atmosferdeki hava kirli-
liğine bağlı ölümlerin sayısı
OECD’de 2005-2010 arası yüzde
4 düştü. 34 OECD ülkesinden
20’si iyileşme sağlarken, araların-
da Türkiye’nin de bulunduğu
14’ü hava kirliliğini azaltmada
başarı sağlayamadı. 

Hava kirliliğinden en az ölüm İz-
landa’da yaşanıyor. İzlanda’da
2005’te 19, 2010’da 22 kişi haya-
tını kaybetti. 

Rapora göre Türkiye hava kirlili-
ği ölümleri nedeniyle 2005 yılında

toplam 724 bin 885 yıl kaybına ta-
nıklık etti. 2010 yılında ölen va-
tandaş sayısı artmasına karşın
kaybedilen “yıl” sayısı 714 bin
847 oldu. Rakam hava kirliliğinin
yaşlıları vurduğunu ortaya koydu. 

Hava kirliliğinden ölen vatandaş-
ları nedeniyle OECD ülke ekono-
mileri yılda 1.57 trilyon dolar
kaybediyor. Hastalık yılları dahil
edilirse kayıp 1.7 trilyon dolara
ulaşıyor. OECD ülkelerinde hava
kirliliğinin yarısı karayolu ulaşı-
mından kaynaklanıyor. 

OECD, şehirlerde toplu taşımın
iyileştirilmesini, motor teşvikleri-
nin kaldırılmasını, AB’de olduğu
gibi araç standartları için rejimle-
rinin sürdürülüp daha da sıkılaştı-
rılmasını, hava kirliliğinin gençler
ve yaşlılar gibi kırılgan gruplar
üzerindeki etkisini hafifletmeye
yönelik önlemler alınmasını tavsi-
ye etti. 

Raporda verilen diğer bilgiler
şöyle: 

-Hava kirliliği, “sağlıksız temizlik
ihtiyacı koşulları” ve “temiz içme
suyu”nu geçerek prematüre ölüm-

lerin en büyük nedeni haline gel-

di. OECD ülkelerinin büyük bölü-

münde hava kirliliğinden kaynak-

lanan kalp ve akciğer hastalıkla-

rından ölümlerin toplamı trafik

kazalarında ölenlerden fazla. 

-OECD ülkelerinde hava kirliliği

araçlardaki daha sıkı emisyon de-

netimlerinin de yardımıyla düştü,

ancak Çin ve Hindistan’da motor-

lu araç kullanımının artışı, sıkı

emisyon kontrollerinin sağladığı

yararı ortadan kaldırdı. 

-Rapor karayolu taşımacılılığından

kaynaklanan hava kirliliğinin sağ-

lık üzerindeki etkilerinin ekono-

mik maliyetinin küresel ölçekte

olduğunu ortaya koydu, ancak

Çin, Hindistan ve OECD ülkele-

rindeki etkisine özellikle dikkat

çekti. 

-5 yılda Çin’de hava kirliliğine

bağlı ölümlerin sayısı yüzde 5,

Hindistan’da yüzde 12 arttı. 

-Çin’de hava kirliliğinin sağlık

üzerindeki maliyeti 1.4 trilyon,

Hindistan’da ise 500 milyar do-

lar.” 
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Uluslararası doğrudan yatırım girişi 2014 yılı Mart ayında 1 milyar 425
milyon dolar düzeyinde gerçekleşti. 2014 yılının ilk çeyreğinde net ulusla-
rarası doğrudan yatırım girişi geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 49.6
oranında artışla 4 milyar 184 milyon dolara ulaştı.

Uluslararası doğrudan

yatırım girişi 2014 yı-

lı Mart ayında 1 mil-

yar 425 milyon dolar düzeyinde

gerçekleşti. 2014 yılının ilk çey-

reğinde net uluslararası doğrudan

yatırım girişi geçen yılın aynı dö-

nemine göre yüzde 49.6 oranında

artışla 4 milyar 184 milyon dola-

ra ulaştı. 

Ekonomi Bakanlığı, 2014 yılı

Mart ayı Uluslararası Doğrudan

Yatırım Verileri bültenini yayım-

ladı. Buna göre 2014 yılı Mart

ayında 1 milyar 425 milyon dolar

düzeyinde uluslararası doğrudan

yatırım girişi gerçekleşti. Ulusla-

rarası doğrudan yatırım girişleri

kaleminde yer alan sermaye giri-

şi Mart ayında 1 milyar 93 mil-

yon dolar düzeyinde belirlendi.

Ekonomi Bakanlığı verilerine gö-

re 2014 yılı Ocak ayında 1 milyar

253 milyon dolar, Şubat ayında 1

milyar 506 milyon dolar düze-

yinde net uluslararası doğrudan

yatırım girişi gerçekleşmişti.

Sermaye girişi ise sırasıyla 841

milyon dolar, 1 milyar 142 mil-

yon dolar düzeyinde yaşanmıştı. 

2014 yılının ilk çeyreğinde net

doğrudan uluslararası yatırım gi-

rişi (fiili giriş) geçen yılın aynı

dönemine göre yüzde 49.6 ora-

nında artışla 4 milyar 184 milyon

dolar oldu. 2013 yılının ilk çeyre-

ğinde uluslararası doğrudan yatı-

rım girişi 2 milyar 797 milyon

dolar düzeyindeydi. 

Uluslararası doğrudan yatırım gi-

rişleri kaleminde yer alan serma-

ye girişi geçen yılın aynı dönemi-

Uluslararası doğrudan yatırımlarda 

hızlı artış
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ne göre yüzde 46 oranında artışla

2014 yılının ilk çeyreğinde 2 mil-

yar 107 milyon dolardan 3 milyar

37 milyon dolara yükseldi. 

2014 yılının ilk çeyreğinde 3 mil-

yar 76 milyon dolar düzeyinde

olan uluslararası doğrudan yatı-

rım girişinin 1 milyar 40 milyon

doları imalat sektöründen, 808

milyon doları elektrik, gaz ve su

sektöründen, 807 milyon doları

mali aracı kuruluşlarının faaliyet-

lerinden kaynaklandı. 2014 yılı-

nın ilk çeyreğinde nakit sermaye

girişinin yüzde 61.9’u AB ülke-

leri kaynaklı olarak belirlendi. 

Mart ayında 267 adet uluslararası

sı sermayeli şirket, şube kuruluşu

ile yabancı ortak iştiraki gerçek-

leşti. Bu şirketlerin 9 adedi top-

tan ve perakende ticaret sektö-

ründe ve 8 adedi imalat sanayi

sektöründe faaliyette bulundu. 

2014 yılı Ocak-Mart döneminde

kurulan 820 adet uluslararası ser-

mayeli şirketin, 363 adedi Yakın

ve Ortadoğu ülkeleri, 243 adedi

AB ülkeleri, 72 adedi ise diğer

Avrupa ülkeleri ortaklı şirketler

oldu. 

İlk çeyrek itibarıyla 31 bin 981

adet uluslararası sermayeli şirket

ve şube kurulurken, 6 bin 135

adet yerli sermayeli şirkete de

uluslararası sermaye iştiraki ger-

çekleşti. Toplamda 38 bin 116

adet uluslararası sermayeli şirket

ülkemizde faaliyette bulundu.

sermayeli şirket ve şube kuruldu.

1 adet yerli sermayeli şirkete de

uluslararası sermaye iştiraki ger-

çekleştirildi. Yılın ilk çeyreğinde

806 adet uluslararası sermayeli

şirket ve şube kurulmuş olup, 14

adet yerli sermayeli şirkete de

uluslararası sermaye iştiraki ger-

çekleşti. 

2014 yılı Ocak-Mart döneminde

820 adet uluslararası sermayeli

şirketin başta toptan ve peraken-

de ticaret sektörü olmak üzere,

gayrimenkul kiralama ve iş faali-

yetleri ile ulaştırma, haberleşme

ve depolama hizmetleri sektörle-

rinde faaliyette bulundukları gö-

rüldü. 2014 yılı ilk çeyreğinde

kayıtlı sermayesi 500 bin doların

üzerinde olan 28 adet uluslarara-
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İSMMMO’nun “Türk Bankacılık Sisteminde Yabancı’laşma” adlı raporu-
na göre, 49 bankadan 37’sinde yabancıların hissesi var. Satın alınan ban-
ka paylarının bugünkü değeri yaklaşık 27 milyar dolar. Son 12 yıllık yaban-
cı kârı ise 17 milyar doları aştı. 

İstanbul Serbest Muhasebeci

Mali Müşavirler Odası’nın

“Türk Bankacılık Sisteminde

Yabancı’laşma” adlı raporuna gö-

re, son yıllarda gerçekleşen satın

alma ya da ortaklıklar yoluyla ya-

pılan harcamalar sonucu yabancı-

lar, katılım bankaları dahil 49 ban-

kadan 37’sinde hisse sahibi oldu-

lar. 2001 yılında bugüne kadar 21

bankada gerçekleşen satın almaya

20 milyar dolar 563 milyon dolar

harcayan yabancılar, 17 milyar do-

ları aşkın kâr elde ederlerken, satın

alınan hisselerin değeri ise 27 mil-

yar doları aştı. Borsadaki banka

hissedarı yabancı yatırımcılar ek-

lendiğinde, yabancıların 2013’de

sadece bir yılda elde ettiği kâr ise

4.8 milyar doları buldu.

İSMMMO’nun “Türk Bankacılık

Sisteminde Yabancı’laşma” adlı ra-

poruna göre,  Türk bankacılık siste-

minde yabancıların toplamdaki pa-

yı yüzde 25’lere yaklaşırken, Bor-

sa İstanbul’un yabancı hisse sahip-

lik oranına göre bu oran yüzde

42’yi geçti. 

Türkiye Bankalar Birliği, İstanbul

Borsası, TBMM Soru Önergele-

ri’ne verilen yanıtlar, yerli ve ya-

bancı çeşitli araştırma şirketlerinin

verilerinden yararlanarak yapılan

çalışmaya göre, yabancı yatırımcı-

lar 2001'de başlayan süreçte ban-

kalara ortak olmak veya tamamını

satın almak için 20.5 milyar dolar

sermaye getirdi. 

Ağırlıklı olarak 2006 yılında ger-

çekleşen banka satın almaları öyle

bir düzeye geldi ki neredeyse her

ay bir banka satıldı. Üstelik satış fi-

yatları da başlangıca oranla yüksek

rakamlara ulaştı. Temmuz 2001'de

Demirbank'ın HSBC Bank'a 350

milyon dolara satılması sonrası ger-

çekleşen en yüksek tutarlı satış ise

Türkiye'de Citibank adıyla yabancı

bir banka olarak yer alan Citigro-

up’un Akbank'ın yüzde 20'sine 3.1

milyar dolar vermesi oldu. 

Bankalar da, karlar da 
yabancıya teslim
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Küresel devlerin Türk bankalarını

satın almalarındaki etkenlerin ba-

şında ise yüksek büyüme ivmesi-

nin yakalanması oldu. Türkiye’de

patlayan kredi talebinin yanı sıra,

kredi kartı gibi henüz bakir olan ve

büyük potansiyel taşıyan ciddi kâr-

lı alanlardan elde edilen gelirler ile

bankalar hızla büyüdü. 

Bankaların faiz dışı gelirleri her

geçen gün artarak 2013 sonunda

toplam yıllık gelirinin 33 milyar li-

rasına ulaşırken, faiz dışı hizmet-

lerden alınan ücretlerde adeta re-

kor kırıldı. Sadece kredi kartı ücre-

ti olarak toplanan para 7.4 milyar

liraya ulaştı. Rapora göre, yabancı

bankalar da ağırlıklı olarak bireysel

bankacılığa yöneldi. İhtiyaç kredi-

leri, kredi kartındaki yüksek faiz

oranları yabancı bankaları cezbe-

derken, sektörde bireysel kredile-

rin toplam kredilere oranı yüzde 35

olmasına karşın, özellikle yüzde

100 yabancı sermayeli bazı banka-

larda bu oran yüzde 60'a kadar

ulaştı. 

“Türk Bankacılık Sisteminde Ya-

bancı’laşma” adlı rapora göre,

yüksek bankacılık ücretlerinin de

desteği ile yabancılar Türk finans

sektörüne yatırımlarının sonucu

adeta ihya oldular. Ağırlıklı olarak

2005'ten sonra gerçekleşen satın

almalar sonrası yabancı ortakların

elde ettikleri kâr 15 bankada 17.2

milyar dolara çıkarak konulan ser-

mayeye oldukça yaklaştı.

İSMMMO’nun “Türk Bankacılık

Sisteminde Yabancı’laşma” rapo-

runa göre, elde edilen kârların tek-

rar bankalara sermaye olarak ko-

nulmasının da etkisiyle bankaların

özkaynak ve aktifleri de hızla arttı

ve bankalar daha güçlü ve pahalı

hale geldi. Yabancılara satılan ban-

kaların satış tarihindeki aktif bü-

yüklüğü 176 milyar lirayken bu ra-

kam istatistiklere göre 4 kat arta-

rak 783 milyar liraya çıktı. Öyle ki

aktif büyüklüğü yüzde 1.600 artan

banka bile görüldü. Yabancı ortaklı

büyük bankaların aktifleri ise yüz-

de 500'ün üzerinde büyüdü.

Rapora göre, 2006'da defter değe-

rinin 4.8 katına kadar alıcı bulan ve

satıldıklarında piyasa değerleri top-

lamı 43.1 milyar dolar olan Türk

bankalarının bugünkü değerleri de

dünya ekonomisinin geçirdiği en

büyük kriz olan 2008 sarsıntısına

ve Mayıs 2013'te ABD Merkez

Bankası FED'in tahvil alımlarını

sonlandıracağı beklentisi ile geliş-

mekte olan ülkelerden çekilen para

ile birlikte düşen değerlere rağmen

yüzde 35 arttı. 2006 ve 2007'de ya-

bancılara satılan ve aynı zamanda

bugün de Borsa İstanbul'da hisse-

leri işlem gören 7 bankanın piyasa

değeri yabancı ortaklık anlaşmaları

imzaladıkları gün 34.9 milyar do-

lardan 17 Nisan 2014 tarihi itiba-

riyle yüzde 35 artarak 47 milyar

dolara çıktı. 

Rapora göre, yabancı ortaklar tara-

fından satın alınan veya ortak olu-

nan diğer bankaların piyasa değer-

leri ise bugün itibariyle ayrıntılı he-

saplanamazken, halka açık banka-

larda ulaşılan oranın diğer bankalar

için de geçerli olduğu varsayımıyla

yapılan hesaplamayla, yabancı or-

takların 20.5 milyar dolar vererek

aldıkları banka paylarının bugünkü

karşılığı yaklaşık 27 milyar dolar

oldu. 

YYaabbaanncc›› OOrrttaakkllaarr HHaannggii
BBaannkkaaddaann NNee KKaaddaarr KKaarr EEttttii??

BBaannkkaa AAdd›› 1122 yy››llll››kk kkâârr
((MMiillyyoonn ddoollaarr))

HSBC 1.582

Koçbank/YKB 3.666

TEB 604

Fortis 366

Garanti Bankas› 3.222

Finansbank 3.032

Burganbank 66

Denizbank 2.028

fiekerbank 305

MNG Bank/Turkland 6

Akbank 1.854

ING 553

Turkishbank 4

Bank Pozitif 105

TTOOPPLLAAMM KKÂÂRR 1177..339922



18

BİLANÇO

Avrupa Komisyonu,

Türkiye’nin bu yıl

yüzde 2.5, gelecek

yıl ise yüzde 3 büyüyeceği tah-

mininde bulundu. Komisyon,

Türkiye’nin mali politikasında

tasarrufları artırıcı ve dış finans-

man gereksinimlerini karşıla-

mada kısa vadeli sermaye akış-

larına güçlü biçimde bağlı ol-

masıyla ilgili kırılganlığını azal-

tıcı yönde “ince ayar” yapması

gerektiğini bildirdi. AB Komis-

yonu, Türkiye için tahmin edi-

len GSYH büyüme rakamları-

nın olumlu tarafta olduğunu bil-

dirdi. Komisyon, hükümetin

Katılım Öncesi Ekonomik

Program rakamlarını yaşanan

son ekonomik gelişmeler ışığın-

da güncellememesini eleştirdi,

“KÖEP tahminleri gerçekçi ol-

maktan çok süresi dolmuş tah-

minler gibi görünmektedir” id-

diasında bulundu. 

AB Komisyonu, Türkiye’nin

mali politikasında tasarrufları

artırıcı ve dış finansman gerek-

sinimlerini karşılamada kısa va-

deli sermaye akışlarına güçlü

şekilde bağlı kalmasından kay-

naklanan kırılganlığını azaltıcı

yönde “ince ayar” yapması ge-

rektiğini de bildirdi. 

Avrupa Komisyonu’nun Make-

donya, Sırbistan, Karadağ ve

Türkiye için 2014 Katılım Ön-

cesi Ekonomik Programları

üzerindeki değerlendirmesi ve

Avrupa Komisyonu’nun Makedonya, Sırbistan, Karadağ ve Türkiye için
2014 Katılım Öncesi Ekonomik Programları ve ülke tahminleri açıklandı.
Türkiye’nin mali politikasında tasarrufları artırıcı ve dış finansman ge-
reksinimlerini karşılamada kısa vadeli semaye akışlarına güçlü şekilde
bağlı kalmasından kaynaklanan kırılganlığını azaltıcı yönde “ince ayar”
yapması gerektiği görüşü yer aldı.

AB’den ince ayar önerisi
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ülke tahminleri açıklandı. AB

Komisyonu’nun Türkiye değer-

lendirmesinden satır başları

şöyle: 

- Tahmin edilen GSYH büyü-

mesi olumlu tarafta: Katılım

Öncesi Ekonomik Program

(KÖEP) yıllık büyümenin

2013’te kaydedilen yüzde

3.’ten, 2014’te yüzde 4’e,

2015 ve 2016’da ise yüzde

5’e çıkmasını öngörüyor. Bu

tahmin Türkiye’nin finansal

piyasaları ve TL üzerinde Ma-

yıs 2013’te başlayan baskı ön-

cesi akla yakın olabilirdi. An-

cak tahmin, Şubat 2014’e

uzayan 9 aylık periyottaki pi-

yasa ve politika gelişmeleriy-

le birlikte paralel olarak ger-

çekçi olmayan bir hale geldi.

İki yıl vadeli gösterge devlet

tahvili getirisi yüzde 11’e

ulaştı, İstanbul borsası yüzde

30 düştü, Türk lirası avro kar-

şısında yüzde 22 değer kay-

betti. Politika cephesinde ise

merkez bankası geçen yaz da-

ha az genişlemeci para politi-

kasına yöneldi, daha sonra

Ocak 2014’te iç talebi önemli

ölçüde düşürecek şekilde pa-

tahmin etti. KÖEP’e göre ise iş-

sizlik bu yıl yüzde 9.4 olacaktı.

Komisyona göre işsizlik gele-

cek yıl yüzde 10.4’e düşecek. 

Enflasyonun bu yıl yüzde 7.4

olacağını tahmin eden AB Ko-

misyonu, KÖEP’in yüzde

5.4’lük rakamından yukarıda

kaldı. AB Komisyonu enflasyo-

nun gelecek yıl ise yüzde 7.4’e

düşeceğini öngördü. 

Cari işlemler açığında AB Ko-

misyonu tahmini ile KÖEP ara-

sında önemli bir fark yer alma-

dı. 

AB Komisyonu Türkiye hak-

kında şu tahmin değerlendirme-

leri yaptı. 

- Makroekonomik senaryo, iç

talepçe sürüklenen hızlı bir

büyüme ve makro ekonomik

dengesizliklerin azaltılması-

nın iyimser kombinasyonun-

dan oluşuyor. 

- Makroekonomik senaryonun

değeri son piyasa ve politika

gelişmelerinin etkisi hariç tu-

tulduğu için ciddi biçimde za-

yıfladı. KÖEP’in makroeko-

nomik senaryosu hükümetin

geçen Eylül ayında kabul etti-

ği Türkiye’nin Orta Vadeli

ra politikasını kararlı bir şekil-

de sıkılaştırdı. TL’nin değer

kaybının iç fiyatlara etkisiyle

hem özel hem kamu tüketimi

reel olarak düştü. Tüketim

harcamaları, yüksek faiz

oranları, hane halkı borçlan-

malarını düşürmeye yönelik

son makro ihtiyati önlemler,

bazı dolaylı vergi artışları, ne-

gatif servet etkisi ve azalan

güven tarafından darbe aldı.

İş ortamı, yüksek faiz oranla-

rı, borsa düzeltmelerine bağlı

yüksek fonlama maliyetleri

ve dövizle borçlanan şirketler

için kötüleşen bilançolarca

frenlendi.” 

AB Komisyonu Türkiye’nin bu

yıl yüzde 2.5 büyüyeceği tahmi-

ninde bulundu. Bu tahmin KÖ-

EP’te yüzde 4 düzeyindeydi.

AB Komisyonu Türkiye’nin

gelecek yıl ise yüzde 3 büyüme

sağlayacağını tahmin etti. Bu

rakam ise KÖEP’te yüzde 5 idi.

AB Komisyonu 2016 için bir

büyüme tahmininde bulunmadı.

KÖEP’e göre ise Türkiye

2016’da yüzde 5 büyüyecek. 

AB Komisyonu işsizliğin bu yıl

yüzde 10.5 düzeyinde olacağını
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Programındaki tahminlerle

özdeş. Tahminler OVP ve

KÖEP’in ibrazı arasındaki altı

aylık dönemdeki önemli fi-

nansal piyasalar ve ilgili poli-

tika önlemleri gelişmeleri he-

saba katılarak yeniden ayar-

lanmadı. Buna, söz konusu

gelişmelerin Orta Vadeli

Programı değiştirmeyeceği

gerekçe gösterildi. Ancak bu,

söz konusu gelişmelerin te-

mel makro ekonomik değiş-

kenler üzerindeki olası etkisi

itibarıyla tatmin edici değil.

Sonuç olarak KÖEP tahmin-

leri gerçekçi olmaktan çok

süresi dolmuş tahminler gibi

görünmektedir. 

- Önceki yılın aksine, merkezi

hükümetin bütçe açığı

2013’teki orjinal tahminden

düşük gerçekleşti. 

- Merkezi hükümetin mali açı-

ğının 2014’te tahmin edilen-

den daha fazla gerçekleşeceği

tahmin ediliyor. 

- Mali konsolidasyonun yöne

makro ekonomik ihtiyaçları

karşılamayabilir. 

- Borcun GSYH’ya oranı döviz

kuru gelişmeleri dolayısıyla

yükseldi. 

- KÖEP yatırım ortamını iyileş-

tirici önlemlere az yer veri-

yor.

- Türk ekonomisine ilişkin son

tahminler KÖEP’in makro-

ekonomik çerçevesinden

önemli ölçüde sapıyor. 

- KÖEP’in kısa vadeli enflas-

yon senaryosunun realize ol-

ma olasılığı yok. 

- Cari işlemlerin KÖEP’te ön-

görüldüğünden daha fazla iyi-

leşme olasılığı bulunuyor. 

- Türkiye sermaye akışlarının

yavaşlamasına karşı kırılgan

durumda. 

- Bankacılık sektörü görece di-

rençli kaldı, ancak zorlayıcı

bir ortamla karşı karşıya kala-

cak. 
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Birleşmiş Milletler
(BM), "Dünya Eko-
nomik Görünümü ve

Beklentileri Raporu"nu güncel-
leyerek, Aralık ayında açıkladığı
2014 ve 2015 büyüme rakamla-
rını aşağı yönlü revize etti.

BM Ekonomik ve Sosyal İşler
Bölümü (UNDESA) tarafından
BM'de düzenlenen basın top-
lantısında, Küresel Ekonomi
Gözleme Birimi Başkanı Ping-
fan Hong, dünya ekonomik gö-
rünümüne ilişkin açıklamalar
yaptı.

Hong, dünya ekonomisinin, ge-
lişmiş ülkelerin kur politikaları,
yükselmekte olan ülkelerin
ekonomilerindeki kırılganlık,
Avro bölgesindeki sorunlar ve
yüksek işsizlik rakamları, geliş-
miş ülkelerde kamu finansma-
nının sürdürülemeyecek nokta-
ya gelme ihtimali ile siyasi ve
jeopolitik risklerden etkilenme-
sinin beklendiğini söyledi.

Dünya geneli büyüme rakamla-
rında önceki rapora göre aşağı
yönde düzeltme yaptıklarını
kaydeden Hong, bu yıl için yüz-

de 2.8, 2015 içinse yüzde 3.2
büyüme beklediklerini ifade et-
ti.

BM tarafından Aralık ayında
açıklanan raporda bu yıl için
yüzde 3,  2015 içinse yüzde 3.3
büyüme beklendiği açıklanmış-
tı.

Raporda, özellikle gelişmiş ül-
kelerdeki büyüme beklentileri-
nin henüz istenen seviyeye ula-
şamadığı ve büyümenin bu yıl
için yüzde 2, gelecek yıl için ise
yüzde 2.4 olmasının beklendiği
vurgulandı.

Birleşmiş Milletler, dünya genelinde bu yıl yüzde 2.8, gelecek yıl için ise
yüzde 3.2 ekonomik büyüme beklendiğini duyurdu. Raporda Türkiye için
bu yıl 2.2 büyüme beklendiği kaydedildi.

BM büyüme tahminini aşağı yönlü

revize etti
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Özellikle Kuzey Amerika, Ja-
ponya ve Batı Avrupa ülkelerin-
de ticari dengesizlik, yüksek iş-
sizlik oranı ve yaşlı nüfus nede-
niyle görece zayıf büyüme bek-
lendiği belirtildi. 

Raporda, Kırım ve Ukrayna'da
yaşanan gelişmelerin ve Rus-
ya'ya karşı uygulanması planla-
nan ekonomik yaptırımların böl-
geye olumsuz etki edeceğine de
işaret edilerek, bu durumun
Rusya'dan sermaye çıkışı ve tü-
ketici güven endeksinde düşüşe
neden olduğu kaydedildi.

Raporda Türkiye, Ukrayna ve

Güney Afrika Cumhuriyeti'nde-

ki mevcut cari açık düzeyinin

gayri safi milli hasılaya oranının

yüksek olmasının kırılganlık

oluşturduğu da ifade edilerek,

bu ülkelerin sermaye hareketle-

ri konusunda en kırılgan ülkeler

arasında olduğu kaydedildi.

Raporda Türkiye ekonomisin-
deki gelişmelere de yer verile-
rek, ülkeden sermaye çıkışının
artması ve TL'nin değer kaybet-
mesinin politika faizlerinde
keskin bir artışı getirdiği vurgu-
lanıp bu yılki büyüme beklenti-
sinin yüzde 2.2 olduğu belirtil-
di. BM, Türk ekonomisinin
2015 yılında ihracat artışının da
etkisiyle büyüme rakamlarında
tekrar eski düzeyine geleceğini
kaydetti.  
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Ekonomik İşbirliği ve
Kalkınma Örgütü
(OECD) verilerine göre,

G-7 ülkeleri içinde bu yılın ilk çey-
reğinde en fazla büyümeyi Japon-
ya, Almanya ve İngiltere gerçek-
leştirdi. Merkezi Paris’te bulunan
OECD tarafından son yayımlanan
verilere göre, Japonya ekonomisi
yılın ilk çeyreğinde yüzde 1,5 bü-
yüdü. Avrupa Birliği'nin (AB)
güçlü ekonomilerinden Almanya
ve İngiltere'de ise büyüme oranla-
rı, 2014 yılı ocak-mart döneminde
yüzde 0,8 oldu.

OECD büyüme raporunu yayımladı. Rapora göre, G-7 ülkeleri içinde bu
yılın ilk çeyreğinde en hızlı büyüyen ülkeler Japonya, Almanya ve İngil-
tere oldu. ABD’de işsizlik sigortası talebindeki azalış ABD ekonomisi için
olumlu bir sinyal oluşturdu.

G-7’nin önemli ülkelerinden ABD
ve Fransa, bu yılın ilk çeyreğinde
hemen hemen hiç büyüme sağla-
yamazken, İtalya ekonomisi yüzde
0,1 küçüldü.

Aynı dönemde OECD ülkelerinde
ekonomik büyüme hızı yüzde 0,4
olurken, bu oran 28 üyeli AB’de
yüzde 0,3, 18 üyeli Avro bölgesin-
de ise yüzde 0,2 olarak belirlendi.

ABD’de işsizlik oranında görülen
düşüşün ardından işsizlik sigortası
talebi de geriledi. ABD’de 10 Ma-
yıs tarihiyle biten haftada işsizlik
sigortası başvuruları bir önceki

haftaya kıyasla 24 bin azalarak
297 bine düştü.

ABD’de Çalışma Bakanlığı’nın
bugün açıkladığı verilere göre, ilk
defa işsizlik sigortasına başvuran
kişi sayısı beklentilerden fazla
azaldı. İşsizlik sigortasına başvu-
ranların sayısı ekonomistlerin 320
binlik beklentisinin altına inerek
297 bin oldu. Bu düzey Mayıs
2007’den bu yana kaydedilen en
düşük değer olarak dikkati çekti.

Uzmanlar nisan ayında işsizlik
oranında görülen düşüşün ardın-
dan iki hafta üst üste gelen işsizlik

Japonya, Almanya ve ‹ngiltere’den 
büyüme performans›

Dünya Ekonomisi
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sigortası talebindeki azalışı, işgücü
piyasasının baharla birlikte hare-
ketlenmeye başlaması şeklinde
yorumluyor.

ABD’de işgücü piyasasında geçen
yılın ikinci yarısında kaydedilen
olumlu gelişmeler sonucu 2013 yı-
lı sonunda işsizlik yüzde 6,7’ye
gerilemişti. Ülke genelindeki elve-
rişsiz hava koşullarının ekonomik
faaliyetleri yavaşlatmasının da et-
kisiyle bu yılın ilk çeyreği sonunda
da yüzde 6,7 düzeyinde kalan iş-
sizlik, nisan ayında ise yüzde 6,3’e
düşmüştü.

FED'in nisan ayı açık piyasa top-
lantısının tutanakları yayımlandı.
Tutanaklara göre, üyeler, olağa-
nüstü gevşek para politikasından
çıkışı sağlayacak zemini oluşturma
yolunda önerilerde bulundu.

FED'in nisan ayı açık piyasa top-
lantısının tutanaklarına göre, Açık
Piyasa Komitesi üyeleri, gevşek
para politikasından çıkış şartlarını
masaya yatırdı, bu yolların sadece
ileriye dönük planlama olduğunu
ve kısa dönemde faiz artırımı düşü-
nüldüğü anlamına gelmeyeceğinin
altını çizdi.

Komite üyeleri, enflasyon ve iş-
sizlik düzeyleri FED hedefleriyle
uyumlu hale geldikten sonra bile
ekonomik şartların gerektirmesi
durumunda faizlerin bir süre daha
düşük tutulmasının gereğini vur-
guladı. Bununla birlikte üyeler çı-
kış stratejileri üzerinde görüş bil-

yıtlı işsizlik ödeneği alanların sayı-
sında ise mart ayına oranla nisan
ayında 11 bin azalma yaşandığı ve
işsizlik ödeneği alanların toplam
sayısının 443 bin olduğu belirtildi. 

Sibirya'daki Rus doğalgazının
Çin'e taşınması için yapılan 400
milyar dolarlık anlaşmanın 4 ila 6
yılda tamamlanması öngörülüyor.
Projenin hayata geçirilebilmesi
için Rusya 55, Çin de en az 20
milyar dolarlık yatırım yapacak.
Rusya'dan Çin'e ilk etapta yılda 38
milyar metreküp, daha sonra ise
60 milyar metreküpe doğalgaz
sevkiyatı hedefleniyor.

Asya'da İşbirliği ve Güven Artırıcı
Önlemler Konferansı zirvesi kap-
samında Rus Gazprom şirketi ile
Çin Ulusal Petrol Şirketi arasında
imzalanan, Çin’e boru hattıyla, 30
yıl boyunca Sibirya'daki Rus do-
ğalgazının nakledilmesini öngören
400 milyar dolarlık projenin 4 ila 6
yıl arasında hayata geçirilmesi
amaçlanıyor.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir
Putin, konuyla ilgili yaptığı açıkla-
mada, proje için Rusya'nın 55, Çin
tarafının ise en az 20 milyar dolar-
lık yatırım yapacağını söyledi. Gaz-
prom'un üst yöneticisi Aleksey
Miller, imzalanan anlaşmayla
Rusya'dan Çin'e ilk etapta yılda 38
milyar metreküp gaz sevkiyatının
hedeflendiğini, bu rakamın daha
sonra 60 milyar metreküpe çıkarı-
labileceğini ifade etti. 

Rusya'dan Çin'e gaz sevkiyatı için,

direrek gevşek para politikasına
son verme şartlarını tartıştı.

FOMC üyeleri, aylık tahvil alımını
10 milyar dolar azaltarak 45 mil-
yar dolara düşürme ve işsizlik ora-
nı belli bir eşik değerine bağlı ol-
maksızın anlamlı bir şekilde inin-
ceye kadar faizleri düşük tutma
kararını oybirliğiyle aldı.

Üyeler, işsizliği düşürme amacı ta-
şıyan aşırı gevşek para politikası-
nın enflasyon üzerinde yukarı yön-
lü bir baskı yaratmadığını kaydetti.

FED’in çıkış stratejisine ilave ola-
rak üyeler, iş gücü piyasasındaki
son gelişmeleri ve ücret düzeyin-
deki  gelişmeyi de tartıştı. İşsizlik
oranının yüzde 6,3’ e inmesini
memnuniyetle kaydeden üyeler
ancak ücretlerdeki artışın sınırlı ol-
masını hala daha iş gücü piyasasın-
da önemli bır boşluk olduğu şek-
linde değerlendirdi.

Hollanda ekonomisi ilk çeyrekte
daraldı. Merkezi İstatistik Bürosu
(CBS), 2013 yılı son çeyreğine kı-
yasla ülke ekonomisinin bu yılın
ilk çeyreğinde yüzde 1,4 daraldığı-
nı açıkladı. CBS’e göre ekonomi,
geçen yılın ilk çeyreğine oranla
2014’ün ilk çeyreğinde ise yüzde
0,7 daraldı.

Geçen yılın ortasından itibaren bü-
yüme trendi gösteren Hollanda
ekonomisi, 2013’ün son aylık dö-
neminde yüzde 1 büyümüştü. Ül-
kedeki toplam işsiz sayısı da geçen
ay 3 bin artarak 687 bine çıktı.
Sosyal Sigortalar Kurumu’na ka-
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"Sibiya'nın gücü" ve "Altay" boru
hatlarının kullanılması planlanıyor.
Buna göre İrkustk ve Yakut'daki
rezervlerden çıkarılacak doğalgaz,
Sibirya'nın gücü boru hattıyla Ha-
barovsk üzerinden Vladivastok'a
taşıncak. Altay boru hattı ile de
Rus doğalgazı Batı Sibirya'dan
Rusya-Çin sınırına taşınacak.

Rusya Ekonomik Kalkınma Baka-
nı Aleksey Ulyukayev, Batı'nın
Rusya'ya uyguladığı yaptırımların,
Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) ku-
rallarına tamamen aykırı olduğunu
kaydetti. Rusya'nın St. Petersburg
şehrinde devam eden 18'inci St.
Petersburg Uluslararası Ekonomi
Forumu'nda (SPIF) konuşan Ulyu-
kayev, ABD ve Avrupa Birliği
(AB) ülkelerinin Ukrayna'da yaşa-
nanlar nedeniyle Rusya'ya yaptı-
rımlarını değerlendirdi. Ulyuka-
yev, AB Çalışma Komisyonu'nda
Rusya'ya sektörel yaptırım uygu-
lanmasının teklif edildiğini anım-
satarak, "Ama bu  sadece bir tek-
lif, işlerin bu teklifin kabulüne ka-
dar gitmeyeceğine içtenlikle inanı-
yorum. Ama tabii ki zaman göste-
rir. Batı'nın Rusya'ya uyguladığı
yaptırımlar, DTÖ kurallarına tama-
men aykırı" dedi.

Merkezi Paris’te bulunan Ekono-
mik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü
(OECD) tarafından yayımlanan
göç raporunda AB içinde 2012 iti-
barıyla en fazla göçü Almanya'nın
aldığı belirtildi.

OECD raporuna göre, 2012 yılında

Örgütü (UNWTO) verilerine göre,
1 milyarı aşkın kişinin seyahat et-
tiği 2013 yılında dünya turizm har-
caması 1 trilyon 377 milyar dolar
oldu. Söz konusu harcamanın 218
milyar doları uluslararası yolcu ta-
şımalarından, 1 trilyon 159 milyar
dolarlık bölümü de konaklama, ye-
me-içme, alışveriş gibi harcama-
lardan kaynaklandı. Turizm harca-
ması 2012 yılına göre yüzde 5 arttı.

Avrupa, 489,3 milyar dolar ile ge-
çen sene uluslararası turizmden el-
de edilen gelirin yüzde 42'sini ala-
rak en büyük paya sahip oldu. As-
ya ve Pasifik, 358,9 milyar dolar
ile yüzde 31 pay alırken, yüzde 8
ile bir önceki yıla göre en büyük
artışı yakalayan bölge oldu.

Amerika ise 229,2 milyar dolar
gelir ile yüzde 19,8 pay aldı. Aynı
dönemde Afrika 34,2 milyar dolar
(yüzde 3 pay), Ortadoğu da 47,3
milyar dolar (yüzde 4,1 pay) gelir
elde etti.

Ziyaretçi trafiği açısından bakıldı-
ğında, yüzde 7,9 pay ile Fransa ilk
sırayı alırken, bu ülkeyi sırasıyla
ABD, İspanya, Çin ve İtalya takip
etti. Türkiye ise yüzde 3 pay ile
İtalya'dan sonra 6'ıncı sıraya yer-
leşti.

Bir önceki yıla göre en fazla artış
taşıyan 5 destinasyon, "Tayland
(yüzde 23 artış), Hong Kong (yüz-
de 18 artış), Makao (yüzde 18 ar-
tış), Birleşik Krallık (yüzde 13 ar-
tış) ve Birleşik Devletler (yüzde
11)" oldu.

Almanya'ya çoğu Doğu Avru-
pa’dan gelen göçmen sayısı bir ön-
ceki yıla oranla yüzde 38 artarak
yaklaşık 400 bine ulaştı. En çok
göçmen alan ülkeler sıralamasında
ABD’den sonra Almanya ikinci sı-
rayı aldı.

AB’nin bir diğer önemli ülkesi
Fransa'ya ise 2012 yılında bir ön-
ceki yıla kıyasla yüzde 7 oranında
artışla yaklaşık 272 bin göçmen
geldi. Fransa, 2012 yılında özellik-
le Avrupa ülkelerinden göç aldı.

Mali krizle işsizlik oranı önemli
ölçüde artan İtalya ve İspanya’ya
gelen göçmen sayısı ise düşüş gös-
terdi. İspanya’ya 2012 yılında bir
önceki yıla oranla yüzde 22, İtal-
ya’ya ise yüzde 19 oranında daha
az göçmen geldi. İngiltere’ye ge-
len göçmen sayısı da yine bir önce-
ki yıla oranla yüzde 11 düşüş gös-
terdi.

Rapora göre, OECD ülkelerine
2012 yılında gelen göçmen sayısı 4
milyona ulaştı. ABD’ye 2012'de
göç edenlerin sayısı ise 1 milyonu
aşmasına rağmen göçmen sayısı
bir önceki yıla oranla yüzde 3 dü-
şüş gösterdi. Avustralya yüzde 12,
Kanada ise yüzde 7 artışla yine
OECD ülkeleri içinde 2012 yılında
en fazla göç alan ülkeler arasında
yer aldı.

BM Dünya Turizm Örgütü verile-
rine göre, 2013 yılında uluslararası
turizmden elde edilen toplam ciro
yaklaşık 1,4 trilyon dolar oldu.

Birleşmiş Milletler Dünya Turizm
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) -0,52 1,00

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 5,06 0,99

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 11,28 2,17

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 8,66 3,27

Yİ-ÜFE MAYIS 2014
(2003=100)

MAYIS 2013
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

3,32 1,38 0,74 0,09 -0,52 1,46 0,99 0,04 0,88 0,69 0,62 1,11

10,72 4,75 5,52 5,61 5,06 2,46 3,48 3,52 4,43 5,15 5,80 6,97

1,98 0,43 1,13 1,34 0,40 0,76 0,31 -0,10 0,77 1,80 0,01 0,46

7,53 2,41 3,57 4,96 5,38 4,00 4,32 4,21 5,01 6,90 6,91 7,40

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Y
İ-

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,40 0,15

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 5,38 3,21

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 9,66 6,51

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 8,23 7,51

TÜFE MAYIS 2014
(2003=100)

MAYIS 2013
(2003=100)

2014 2013

Mayıs ayında Yurtiçi Üretici Fiyatları Endeksinde bir ön-
ceki aya göre yüzde 0,52 düşüş, bir önceki yılın Aralık
ayına göre 5,06,  bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
11,28 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 8,66 artış
gerçekleşti. Sanayinin dört sektörünün birönceki aya
göre değişimleri; madencilik ve taşocakçılığı sektöründe
yüzde 1,11 düşüş, imalat sanayi sektöründe yüzde 0,20
düşüş,   elektrik ve gaz sektöründe yüzde 3,60 düşüş ve
su sektöründe yüzde 1,40 artış olarak gerçekleşti. Bir
önceki aya göre endekste en fazla artış yüzde 4,63 ile
basım ve kayıt hizmetlerinde yaşandı.

Mayıs ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir önce-
ki aya göre yüzde 0,40, bir önceki yılın Aralık ayına gö-
re yüzde 5,38, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
9,66 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 8,23 artış
gerçekleşti. Aylık en yüksek artış 9,19 ile giyim ve
ayakkabı grubunda yaşandı. Yıllık en yüksek artış ise
yüzde 14,11 ile gıda ve alkolsüz içecekler grubunda
gerçekleşti. Endeksteki 432 maddeden; 61 maddenin
ortalama fiytlarında değişim olmazken, 279 maddenin
ortalama fiyatlarında artış, 92 maddenin ortalama fiyat-
larında ise düşüş gerçekleşti.

Yİ-ÜFE:-0,52, TÜFE: 0,40
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Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Nisan
(Milyon TL)

2014 Yılı
Bütçe
Hedefi

2013 2014 Artış
(yüzde)

120.189

101.474

28.159

19.609

17.372

8.550

7.705

3.344

3.270

40.944

12.380

24.569

2.058

21.117

19.441

4.468

124.931

132.813

110.953

31.488

23.593

21.181

7.895

7.193

3.574

3.482

43.758

13.851

25.651

2.535

23.414

21.315

6.473

142.606

10.5

9.34

11.8

20.3

21.9

-7.66

-6.64

6.87

6.48

6.87

11.8

4.40

23.1

10.8

9.63

101

14.1

392.968

348.353

101.862

70.768

65.316

31.095

29.843

9.027

8.627

141.534

5.110

89.391

7.130

70.512

64.819

8.140

436.433

Genel Bütçe Gelirleri

Vergi Gelirleri

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç Üzerinden Alınan Vergiler

Gelir Vergisi

Gelir Vergisi Tevkifatı

Kurumlar Vergisi

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler

Motorlu Taşıtlar Vergisi

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler

Dahilde Alınan KDV

Özel Tüketim Vergisi

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri

Dış Ticaretten Alınan Vergiler

İthalde Alınan KDV

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri

Harcamalar
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03.05.2014 - Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

- İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmetlerinin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ

07.05.2014 - Devlet Muhasebesi Standardı 32 (DMS 32) Hizmet İmtiyaz Sözleşmeleri

08.05.2014 - Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararın Uygulanmasına İlişkin Tebliğde

(Tebliğ No: 2012/1) Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (No: 2014/2)

21.05.2014 - Gümrük İşlemlerinin Kolaylaştırılması Yönetmeliği

- Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

27.05.2014 - Çiftçi Kayıt Sistemi Yönetmeliği

- Enerji Piyasası Bildirim Yönetmeliği

- Milli Emlak Genel Tebliği (Sıra No: 324)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sı-

ra No: 363)

28.05.2014 - 2014/6367 Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinin 1267 (1999), 1988 (2011) ve

1989 (2011) Sayılı Kararlarıyla Listelenen Kişi, Kuruluş veya Organizasyonların Ta-

sarrufunda Bulunan Malvarlığının Dondurulması Hakkındaki 30/9/2013 Tarihli ve

2013/5428 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararının Eki (1) Sayılı Listede Değişiklik Yapıl-

masına İlişkin Karar

30.05.2014 - 2014/6304     Kamu Kurum ve Kuruluşlarına İşçi Alınmasında Uygulanacak Usul ve

Esaslar Hakıknda Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

- Ulusal İstihdam Stratejisi (2014-2023) ve Eylem Planları (2014-2015) ile İlgili Yük-

sek Planlama Kurulunun 6/5/2014 Tarihli ve 2014/4 Sayılı Kararı

Mevzuat Değişiklikleri
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
02.06.2014 - 2014 Yılı Emlak Vergisi 1. Taksit Ödemesinin Başlangıcı (1 Mart – 31 Mayıs Tarihleri Arasında)

- 2014 Yılı Çevre Temizlik Vergisinin 1. Taksit Ödemesinin Başlangıcı ( 1 Mart – 31 Mayıs Tarihleri Arasın-
da)

- 2014 Yılına Ait Mükellef Bilgileri Bildiriminin Verilmeye Başlanması (1 Nisan-31 Mayıs 2014 tarihleri
arasında)

- 2013 Yılına Ait Gelir Vergisi Mükelleflerinin Vergi Levhasının İnternet Üzerinden Alınmaya Başlanması
(1 Nisan-31 Mayıs 2014 tarihleri arasında)

- 2013 Yılına Ait Kurumlar Vergisi Mükelleflerinin Vergi Levhasının İnternet Üzerinden Alınmaya Başlan-
ması (1 Mayıs-31 Mayıs 2014 tarihleri arasında)

- Veraset ve İntikal Vergisi 1.Taksit Ödemesi
- Nisan 2014 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Nisan 2014 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Nisan 2014 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Denetim Kuruluşları Yetkilendirme Belgesi Yıllık Harç Ödemesi
- Elektrik Üretimi Lisans Harçları Yıllık Harç Ödemesi

10.06.2014 - 16-31 Mayıs 2014 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı
ve Ödemesi

- 16-31 Mayıs 2014 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Ve-
rilmesi ve Ödenmesi

16.06.2014 - Mayıs 2014 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Mayıs 2014 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve
Ödemesi

- Mayıs 2014 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olma-
yanlar) Beyanı ve Ödemesi

- Mayıs 2014 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2014 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2014 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

20.06.2014 - Mayıs 2014 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Ver-
gisinin Beyanı ve Ödemesi

- Mayıs 2014 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2014 Dönemine Ait İlan ve Reklâm Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2014 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğ-

lence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Mayıs 2014 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2014 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

23.06.2014 - Mayıs 2014 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların
Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- Mayıs 2014 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükelle-
fiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı

24.06.2014 - Mayıs 2014 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- 1-15 Haziran 2014 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Ve-

rilmesi ve Ödenmesi
25.06.2014 - 1-15 Haziran 2014 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı

ve Ödemesi
26.06.2014 - Mayıs 2014 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların

Ödemesi
- Mayıs 2014 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Mayıs 2014 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükelle-

fiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
30.06.2014 - Basit Usulde Vergilendirilen Mükelleflerin Gelir Vergisi 2. Taksit Ödemesi

- Mayıs 2014 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Mayıs 2014 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Mayıs 2014 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



01 Mayıs İstanbul ve Anka-
ra’da 1 Mayıs’ı kutlamak is-

teyen gruplara polis biber gazı
ve tomalarla sert müdahalede bulundu.

Çok sayıda gösterici ve polis yaralandı.
02 Mayıs 17 Aralık rüşvet ve yolsuzluk operasyonu
kapsamında yürütülen TOKİ soruşturmasında 60 kişi
hakkında yeterli delil bulunmadığı gerekçesiyle dava
açılmamasına karar verildi.
03 Mayıs Afganistan’da şiddetli yağış sonrası toprak
kayması ile 2 bin 700 kişi toprak altında kalarak can ver-
di.
04 Mayıs Saadet Partisi Genel Başkanlığı’na Mustafa
Kamalak yeniden seçildi.
05 Mayıs 17 Aralık’ta başlayan ve 4 bakanında adının
karıştığı iddialarla ilgili 453 milletvekilinin oyu ile so-
ruşturma komisyonu kurulmasına karar verildi.
06 Mayıs Ankara 4. İdare Mahkemesi YouTube’ye eri-
şimi yasaklayan TİB kararı için yürütmeyi durdurma ka-
rar verdi.
07 Mayıs Adana Ceyhan’da MİT’e ait TIR’ların durdu-
rulup aranmasıyla ilgili 13 askere müebbet hapis iste-
miyle dava açıldı.
08 Mayıs Sanayi üretimi ihracatın desteği ile geçen yı-
la göre yüzde 4.2 arttı.
09 Mayıs Ankara Altındağ’da Suriyeli’lerin kaldığı bi-
na mahalleli tarafından ateşe verildi.
10 Mayıs Başbakan, Danıştay’daki törende TBB Baş-
kanı’nın konuşmasına tepki göstererek salonu terk etti.
11 Mayıs Trabzon’da aşırı hız yüzünden meydana gelen
trafik kazasında 5 kişi hayatını kaybetti.
12 Mayıs Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Kıbrıs Rum
Yönetiminin 1974 Barış Harekatı nedeniyle açtığı dava-
da Türkiye’yi 90 milyon Euro tazminata mahkum etti.
13 Mayıs Manisa Soma’da kömür ocağında çıkan yan-
gında madende bulunan işçilerin büyük bölümü hayatını
kaybetti.
14 Mayıs Soma’da maden ocağında yaşanan faciada
hayıtını kaybeden 282 kişi madenden çıkarıldı. 3 gün
milli yas ilan edildi.
15 Mayıs Maden kazasında hayatını kaybedenler defne-
dildi. Büyük acıların yaşandığı Soma’da madende bulu-
nanların çıkarılmasına yönelik çalışmalara devam edildi.
16 Mayıs Türkiye’nin en büyük maden faciasının ya-
şandığı Soma’da düzenlenen yürüyüşte hükümet aley-
hinde sloganlar atıldı, yürüyüşe polis müdahale etti, 4
kişi yaralandı.

17 Mayıs Enerji Bakanı Taner Yıldız, Soma maden fa-
ciasının 5’nci gününde 301 işçinin hayatını kaybettiğini
açıkladı.
18 Mayıs 301 işçinin öldüğü maden faciasının altıncı
gününde, Soma Madencilik Yönetim Kurulu Başkanı
Can Gürkan’ında aralarında bulunduğu 25 kişi gözaltına
alındı.
19 Mayıs Bosna ve Sırbistan’da yaşanan sel felaketin-
de 44 kişi öldü, 500 bin kişi evsiz kaldı.
20 Mayıs Tayland’da ordu kanun ve nizamın korunma-
sı için sıkıyönetim ilan etti.
21 Mayıs Soma’da madencilere dağıtılan gaz maskele-
rinin Çin yapımı olduğu, son kullanma tarihinin üzerin-
den 16 yıl geçtiği, yoğun gazda işe yaramadığı ortaya
çıktı.
22 Mayıs İstanbul Okmeydanı’nda Soma ve Berkin El-
van için gösteri yapmak isteyen grupla polis arasında ça-
tışma çıktı. Cemevindeki bir cenazeye katılan Uğur Kurt
vurularak hayatını kaybetti.
23 Mayıs İstanbul Okmeydanı’nda liselilerin eylemine
polis müdahalesiyle başlayan olaylarda ölü sayısı 2’ye
yükseldi.
24 Mayıs Gökçeada’nın batısında 12.25’te meydana ge-
len ve 40 saniye süren 6.5 büyüklüğündeki deprem Tür-
kiye’nin batısı ve Yunanistan’da büyük panik yarattı.
25 Mayıs Başbakan Erdoğan, Merkez Bankası’nın ya-
rım puanlık faiz indirimini az bularak sert bir şekilde
eleştirdi.
26 Mayıs Avrupa Parlamentosu seçimlerinde hem Av-
rupa Birliği hem Türkiye karşıtı aşırı sağ partiler zafer
kazandı.
27 Mayıs Ukrayna’da ordunun Donetsk havaalanını ge-
ri almak için başlattığı hava destekli operasoynda 50’si
sivil en az 100 kişi hayatını kaybetti.
28 Mayıs Obama, ABD’nin yeni terörle mücadele kon-
septini açıkladı. Washington, müttefiklerine terörle mü-
cadele için 5 milyar dolarlık fon sağlayacak. Fondan
Türkiye’de yararlanacak.
29 Mayıs Anayasa Mahkemesi, YouTube’a erişimin
engellenmesinin hak ihlali olduğuna karar verdi.
30 Mayıs Başbakan Erdoğan Alman Yeşiller Partisi Eş-
başkanı Özdemir hakkındaki sert eleştirileri üzerine
Türk Büyükelçisi Alman Dışişlerine çağrılarak duyulan
rahatsızlık ifade edildi.
31 Mayıs Gezi eylemlerinin yıldönümünde 25 bin po-
lis ve 50 TOMA Taksim Meydanı’na etten duvar ördü.
Vapur seferleri iptal edildi, Taksim metrosu kapandı.
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